お取引先各位                       2024 年 3 月吉日

株式会社さんれいフーズ
                                                          代表取締役 並河  元

組織変更および人事異動に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素より格別のご高配をいただき、厚

く御礼申しあげます。

 さて、株式会社さんれいフーズならびに完全子会社であります株式会社さんれい製造、株式会

社マルテＳＦは、去る 3 月 11 日開催の臨時株主総会および取締役会を経て、2024 年 4 月 1 日

を合併期日として、組織変更および人事異動につきまして下記の通り決定いたしましたので、お

知らせいたします。

                                        敬具

記

１．組織変更（2024 年 4 月 1 日付）

(1)目的

「”食の幸せ”を地域社会と創りつづける」という社会的使命を全うするため、業務用食品卸

と冷凍食品製造ならびに EC を含む製造直販のそれぞれの事業をマネジメント単位で集約

し、開発・製造・販売の機能を一体化することで、一枚岩でミッションを達成することを目

的としています。

①「“食の幸せ”を地域社会と創りつづける」という社会的使命を全うする。

②日々変化する事業環境に柔軟に対応できる執行体制構築と意思決定のスピードアップ。

③製造から販売までのサプライチェーンを見直し、卸売業の物流も含めた最適化。

④自社製品の開発促進と新販路開拓による事業領域の拡張。

(2)組織体制

現　行
株式会社マルテSF

新体制(4月1日付予定)

株式会社さんれい製造

物

流

部

地
域
営
業
部

広
域
営
業
部

商

品

部

製

造

部

総
合
品
質
保
証
部

株式会社さんれいフーズ

製
造
グ
ル
ー

プ

マ
ー

ケ
テ
ィ

ン
グ
グ
ル
ー

プ

業
務
グ
ル
ー

プ

品
質
管
理
室

株式会社さんれいフーズ

管

理

部

企

画

部

製

造

部

総
合
品
質
保
証
部

管

理

部

経

営

企

画

部

総
合
品
質
保
証
部

商

品

開

発

部

営

業

本

部

製

造

本

部

Ｓ
Ｃ
М

本

部

管

理

本

部

２．株式会社さんれいフーズ 取締役・執行役員の役職及び職掌変更(合併後)

【4 月 1 日付】

（4 月 1 日付 新役職/職掌） (現役職/職掌) 氏名

代表取締役 社長執行役員
全社統括

代表取締役 社長執行役員
全社統括
＊(株)さんれい製造代表取締役

並河 元

取締役 専務執行役員
全社統括 兼 管理本部長

取締役 専務執行役員
全社統括

畠山広幸

取締役 常務執行役員
営業本部長

取締役 常務執行役員
地域事業部・広域事業部・商品部管掌

門脇寛行

取締役 常務執行役員
製造本部長

取締役
製造部・総合品質保証部管掌
＊(株)さんれい製造代表取締役

小笹宏典

取締役 上席執行役員
SCM 本部長

取締役 上席執行役員
物流部長

永田研一

執行役員
営業本部 第 2 事業部長 兼
水産品事業ユニット長

執行役員
広域事業部長

角田哲也

執行役員
人事部長

執行役員
管理部長
＊(株)さんれい製造取締役

吉野成俊

執行役員
営業本部 第 1 事業部長

執行役員
地域事業部長

伊藤哲也

執行役員
経営企画部長

執行役員
企画部長
＊(株)マルテ SF 代表取締役

原田健志

執行役員
営業本部 第 3 事業部長 兼
新商材・新販路開拓ユニット長

執行役員
広域事業部副部長 市場開発統括

古杉 亘

執行役員
SCM 副本部長

執行役員
商品部長

佐々木優和

執行役員
製造本部 製造部長 兼
調理品事業ユニット長

執行役員
製造部長
＊(株)さんれい製造取締役

保田 実

執行役員
商品開発部長

＊(株)さんれい製造取締役
＊(株)マルテ SF 取締役

生田 誠

執行役員
総合品質保証部長

＊(株)さんれい製造取締役 坪倉拓夫

(注 1)＊印は被合併子会社における役職です。

(注 2)株式会社さんれい製造取締役 小笹宏典、生田 誠、坪倉拓夫の 3 名は 3 月 11 日付取締役会にて株

式会社さんれいフーズ執行役員に選任、4 月 1 日付で就任する予定です。

(注 3)株式会社マルテ SF 取締役の 植島健一、同 大久保靖利は３月３１日付をもって同社取締役を退任

いたします。

３．本件に関するお問い合わせ

担当：株式会社さんれいフーズ 管理部 総務人事グループ
鳥取県米子市旗ヶ崎 2147 番地
TEL：0859-33-6165 FAX：0859-34-9051

以上